
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от  11 марта  2022 года   № 81-од 

 

 

О проведении специализированных профильных смен 
 

 

В целях реализации  Федерального  проекта «Успех каждого ребенка» 

Национального проекта «Образование» и в рамках сетевого  

взаимодействия по организации и проведении учебных и развивающих 

мероприятий  проекта «Школьная смена» с  Региональным центром 

выявления, развития и поддержки одаренных детей «Вега»  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Руководителям общеобразовательных учреждений: ГБОУ гимназия им. 

С.В.Байменова города Похвистнево (Павловой Г.И.), ГБОУ СОШ № 3        

города Похвистнево (Козловой Л.А.), ГБОУ СОШ                 с. Алькино 

(Маннанову Ф.М.),  ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск 

(Уздяенву В.Н.), ГБОУ СОШ им.  Н.Т. Кукушкина  с. Савруха (Кармановой 

В.Н.), ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с. Старопохвистнево (Шияповой 

Е.А.), ГБОУ СОШ                 с. Камышла (Каюмовой А.Х.),  ГБОУ СОШ                 

с. Старое Ермаково (Гимадиевой Р.Х.), ГБОУ СОШ             им. М.К. 

Овсянникова                 с. Исаклы (Нестеровой  Е.Н.), ГБОУ СОШ                 

с. Новое Якушкино (Барановой Н.И.),  ГБОУ СОШ                 с. Новое 

Ганькино (….),  ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

(Харымовой Л.Н.),  ГБОУ СОШ с. Чѐрный Ключ (….) организовать для 

учащихся в период   с 28 марта по 1 апреля 2022 года  специализированные 



профильные смены по  программам Регионального  центра выявления, 

развития и поддержки одаренных детей «Вега». 

2. Утвердить инструкцию для организации и проведению 

специализированных профильных смен (Приложение №1). 

3. Утвердить квоту участников специализированных профильных смен 

(приложение № 2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области Серову Е.А. 

 

Руководитель 

 Северо-Восточного А.Н. Каврын 

 управления  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петрова 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу СВУ МОиНСО 

от 11.03.2022 № 81-од 

  

Инструкция для организации и проведения специализированных 

профильных смен образовательными организациями СВУ МОиНСО в 

рамках  проекта «Школьная смена» 

  

1. Заполнить заявочную форму образовательной организации, размещенную 

на официальном сайте Самарского регионального центра для одаренных 

детей (далее – Центр) (раздел «Вега», подраздел «Школьная смена»). 

Ссылка: https://codsamara.ru/centr-vega/shkolnaja-smena/ 

2. Заполнить и подписать договор о взаимодействии и реализации проекта 

«Школьная смена», размещенный на сайте Центра и прислать подписанный 

скан на почту: polezaev@list.ru 

3. Провести самостоятельно конкурсный отбор обучающихся на смену по 

критериям, указанным в договоре. 

4. Ответственным от ОО заполнить google-форму регистрации 

конкурсантов, зачисленных в смену ОО проекта «Школьная смена». 

Отдельный приказ зачисленных делать не нужно, занесите обучающихся в 

ехсеl форму, 

    
Название смены:  

  

ФИО обучающегося 

полностью 
Класс 

Сокращенное наименование ОО 

1 Иванов Иван Иванович 9 МБОУ Школа № 0000, г.о. Самара 

Название смены:  

  

ФИО обучающегося 

полностью 
Класс 

Сокращенное наименование ОО 

1       

 

  и прислать вместе с договором на почту: polezaev@list.ru 

5. В течение 5 дней после завершения смены подготовить отчет о 

проведении «Школьной смены» в соответствии с формой, размещенной на 

сайте Центра. 

 

 

 

 

 

https://codsamara.ru/centr-vega/shkolnaja-smena/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3apolezaev@list.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3apolezaev@list.ru


 

Приложение № 2 

к приказу СВУ МОиНСО 

от 11.03.2022 № 81-од 

 

 

Количество участников специализированных профильных смен 

образовательных организаций СВУ МОиНСО в рамках  проекта 

«Школьная смена» 

 

№ п/п ГБОУ  Количество 

групп 

Минимальное 

количество 

участников  

1. ГБОУ гимназия им. 

С.В.Байменова города  

2 30 

2. ГБОУ СОШ № 3        

города Похвистнево 

2 30 

3. ГБОУ СОШ                 с. 

Алькино 

1 15 

4. Похвистнево   ГБОУ 

СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск 

2 30 

5. ГБОУ СОШ им.  Н.Т. 

Кукушкина  с. Савруха 

2 30 

6. ГБОУ СОШ им. П.В. 

Кравцова с. 

Старопохвистнево 

2 30 

7. ГБОУ СОШ                 с. 

Камышла 

2 30 

8. ГБОУ СОШ                 с. 

Старое Ермаково 

1 15 

9. ГБОУ СОШ             им. 

М.К. Овсянникова                 

с. Исаклы 

2 30 

10. ГБОУ СОШ                 с. 

Новое Якушкино  

2 15 

11. ГБОУ СОШ                 с. 

Новое Ганькино  

1 15 

12. ГБОУ СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

2 30 

13. ГБОУ СОШ с. Чѐрный 

Ключ 

1 15 

 


